Edital 01/2018-FME Página 1 de 6

EDITAL N. 001/2018

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES – FME

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMAS BOLSA-ATLETA E BOLSA-TÉCNICO

A COMISSÃO TÉCNICA dos programas Bolsa-Atleta e Bolsa-

Técnico da Fundação Municipal de Esportes de Timbó (FME), nomeada

através da Portaria 1475, de 26 de janeiro de 2015, c/c a Portaria n°

72, de 01 de fevereiro de 2017, em consonância com a Lei Municipal

n. 2761, de 19 de dezembro de 2014, c/c os Decretos n. 3742, 4447

e 4751, de 23 de janeiro de 2015, 03 de fevereiro de 2017 e 05 de

fevereiro de 2018; bem como o Edital N° 001/2018, torna público o

parecer quanto aos pedidos de inscrição para os Programas Bolsa-

Atleta e Bolsa-Técnico.

Reitera que o parecer quanto ao pedido atem-se apenas à

análise da documentação apresentada, sendo que o recebimento ou

não dos valores pleiteados dependerá das etapas seguintes ao

processo, que estarão sob supervisão da FME.

NOME MODALIDADE NATUREZA
DA BOLSA

PARECER

ADRIEL TOMELIN ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

ALCIDES AURELIO SCOZ TENIS DE MESA TÉCNICO DEFERIDO

ALESSANDRA PICAGEVICZ ATLETISMO  TÉCNICO DEFERIDO

ALEXANDRE TONOLLI CICLISMO ATLETA DEFERIDO

ALEXSANDRO GARLINI TIRO ATLETA DEFERIDO

ALEXSANDRO SOUSA

SILVA

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

ALISEU FARIA TIRO ATLETA DEFERIDO

ALVARO PAULINO

POSSAMAI

VOLEI TÉCNICO DEFERIDO

AMANDA MARTINS

CAMARGO

JUDÔ ATLETA DEFERIDO

ANDERSON PICOLLI VOLEI DE AREIA TÉCNICO DEFERIDO

ANDREY PATRICK P.

HARTMANN

TIRO ATLETA DEFERIDO

ANDRIELLE AGOSTINI TENIS DE MESA ATLETA DEFERIDO

ANNA JULIA MAAS GINÁSTICA

RÍTMICA

ATLETA DEFERIDO

BARBARA DE MORAES

TOGNI DA CRUZ

KARATÊ TÉCNICO DEFERIDO

BRUNA LAILA

LEITEMPERGHER

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

CANDIDA GARCIA JUDÔ TÉCNICO DEFERIDO

CARLOS RICARDO

GESSNER

PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

CHRISTIAN A. KRAMBECK BOLÃO 23CM ATLETA DEFERIDO

Edital 01/2018-FME Página 2 de 6

CINTIA DA SILVA ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

CLAUDIO HAUBRICHT DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

CLOVIS NAGEL GUTZ FUTSAL TÉCNICO DEFERIDO

CRISTIAN CLAUDECIR

DIAS

PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

DANIEL ALEXANDRE

VOIGT

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

DAVI GABRIEL ROSA ATLETISMO ATLETA  DEFERIDO

DAYSE CRISTINA SEHNEM GINÁSTICA

RÍTMICA

TÉCNICO DEFERIDO

DIEGO FRANCISCO CATÃO DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

DIONEI ALEX FERRARI ATLETISMO TÉCNICO DEFERIDO

DOUGLAS DANIEL

DALPIAZ

TIRO ATLETA DEFERIDO

EDUARDO LEAL GOULART

NUNES

VOLEI DE AREIA ATLETA DEFERIDO

ELISEU GAULKE LOPES JUDÔ ATLETA DEFERIDO

EMERSON GIOVANI

SANT’ANA

TENIS DE CAMPO TÉCNICO DEFERIDO

EMILY CAROLINE ITTNER XADREZ ATLETA DEFERIDO

EMIR JOSE FELSKI

AGOSTINI

FUTSAL TÉCNICO DEFERIDO

ETIENE PACHECO DA

SILVEIRA JUNIOR

FUTSAL ATLETA DEFERIDO

FABIANO STEFFEN BOLÃO 23CM ATLETA DEFERIDO

FERNANDA DALPIAZ

HENDGES

DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

GABRIEL FELIPE STORKE CICLISMO ATLETA DEFERIDO

GABRIEL PAIXÃO DE

ALMEIDA

VOLEI ATLETA DEFERIDO

GABRIEL RENE PEGORETTI CICLISMO ATLETA DEFERIDO

GEORGIA ALVES DE

SOUZA

GINÁSTICA

RÍTMICA

ATLETA DEFERIDO

GEVERSON FERANTI BOCHA ATLETA DEFERIDO

GILBRAN ZADI DOS

SANTOS

DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

GIULIA ALVES DE SOUZA GINÁSTICA

RÍTMICA

ATLETA DEFERIDO

GUILHERME BRAATZ

VETTER

HANDEBOL TÉCNICO DEFERIDO

GUILHERME BREHMER VOLEI ATLETA DEFERIDO

GUILHERME WILLIAM

FAGUNDES

FUTSAL ATLETA DEFERIDO

GUILHERNE ADRIANO

BLUM

FUTSAL ATLETA DEFERIDO

GUSTAVO A. S. G. GOMES DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

INGO HARBS TIRO  ATLETA DEFERIDO

ISADORA PAULINA

GIRELLI SOUZA

GINÁSTICA

RÍTMICA

ATLETA DEFERIDO

ISOLDA LACH PRADA BOLÃO 23CM ATLETA DEFERIDO

IVANETE ZICKHUR BOCHA ATLETA DEFERIDO

JACKSON WILLIAM DA JUDÔ ATLETA  DEFERIDO

Edital 01/2018-FME Página 3 de 6

SILVA

JAQUELINE LEINA

LADEHOFF

TIRO ATLETA DEFERIDO

JAQUELINE VON ZESCHAU PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

JEAN PEDRO ROMINHUK ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

JESSICA DAIANE

MICHALACK

PARADESPORTO ATLETA  DEFERIDO

JESSICA GABRIELA AP.

SOARES DA SILVA

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

JEVERSON BERNARDO DA

CRUZ

FUTEBOL TÉCNICO DEFERIDO

JHESSICA GABRIELI

VILELA

ATELTISMO ATLETA DEFERIDO

JOACIR TASCHNER PARADESPORTO TÉCNICO DEFERIDO

JOANA PAULA MATTEDI DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

JOÃO CARLOS LUIZ CICLISMO ATLETA DEFERIDO

JOÃO VITOR SILVA

FERREIRA

PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

JOHN ELINTON TRISOTTO DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

JONATHAN KNOPP BOLÃO 16CM ATLETA DEFERIDO

JONATHAN NEITZEL XADREZ ATLETA DEFERIDO

JOSE ALESSANDRO BAGIO ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

JOSE GIOVANELLA TIRO ATLETA DEFERIDO

JOSE VOLNEI HANG BOCHA ATLETA DEFERIDO

JULIANA CAMPESTRINI

TAVARES

DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

KAIANE PURIM XADREZ ATLETA DEFERIDO

KARIN WOLTER BOLÃO 23CM ATLETA DEFERIDO

KAROLAINE DE DEUS

PADILHA CAMARGO

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

KEMILI ANTUNES

DALCORTIVO

XADREZ ATLETA DEFERIDO

LARISSA DALPIAZ PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

LIANDRA HEIMANN CICLISMO ATLETA DEFERIDO

LOURIVAL AGENOR

HENKELS

TIRO ATLETA DEFERIDO

LUCAS AUGUSTO

BRANDÃO

TENIS DE MESA ATLETA DEFERIDO

LUCAS FERREIRA POVOAS ATLETISMO TÉCNICO DEFERIDO

LUCAS GABRIEL DA SILVA JUDÔ ATLETA DEFERIDO

LUCAS HENRIQUE

GRETHER

KARATÊ ATLETA DEFERIDO

LUCAS KUIPERS VOLEI TÉCNICO DEFERIDO

LUCAS SCHWARTZ

PACHECO

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

LUCAS WOLTER HANSEN PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

MANOELA NAYARA

SCHULZ

XADREZ ATLETA DEFERIDO

MARCEL LUIS AGOSTINI FUTSAL TÉCNICO DEFERIDO

MARCIA HENKELS ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

MARCIO RUDOLFO

KRAMBECK

BOLÃO 23CM  TÉCNICO DEFERIDO

MARGRID BRANDL BOCHA ATLETA DEFERIDO

Edital 01/2018-FME Página 4 de 6

MARIA ANTONIA GOULART

DE MELLO

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

MARIA FERNANDA CONTI ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

MARIS LUIZA EYNG ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

MARLON CRISTIANO RAHN XADREZ ATLETA DEFERIDO

MATHEUS MACHADO

RIBEIRO

ATLETISMO ATLETA  DEFERIDO

MURILLO VINICIUS

HOFFMANN

JUDÔ ATLETA DEFERIDO

NATAN STEUCK CICLISMO ATLETA DEFERIDO

NATANAEL VARGAS S. DA

SILVA

PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

NIKOLAS PAULO BUTZKE

DA SILVA

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

NILDOMAR BECKER TIRO ATLETA DEFERIDO

NILTON CESAR TAMANINI CICLISMO ATLETA DEFERIDO

OSVALDIR K. RITA PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

PAMELLA CRISTINA

KANNEMBERG

PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

PATRICK ALVES DE

OLIVEIRA

FUTSAL ATLETA DEFERIDO

PAULO MULLER TIRO ATLETA DEFERIDO

RAFAEL RAMOS

BITTERBRUN

FUTSAL ATLETA DEFERIDO

RAFAEL SPIESS FUTEBOL  TÉCNICO DEFERIDO

RAHONI REIMAR RADDATZ TIRO TÉCNICO DEFERIDO

RAIMUNDO NONATO

RODRIGUES TELES

TENIS DE MESA ATLETA DEFERIDO

RAQUEL JAQUELINE

MOSER

GINÁSTICA

RÍTMICA

TÉCNICO DEFERIDO

RENALDO LACH BOLÃO 23CM ATLETA  DEFERIDO

RENATO LENZI BOLÃO 16CM TÉCNICO DEFERIDO

RENY RUY ITTNER TIRO ATLETA DEFERIDO

RICARDO ADOLFO BERNDT BOLÃO 16CM ATLETA DEFERIDO

ROMAN RAITER TENIS DE MESA ATLETA DEFERIDO

ROMEU ZALESKI BOCHA ATLETA DEFERIDO

ROMULO EDER PRETTI BOLÃO 16CM ATLETA DEFERIDO

RONALD KARL

HABITZREUTER

CICLISMO TÉCNICO DEFERIDO

ROSELI MAIER HARTMANN BOLÃO 23CM TÉCNICO DEFERIDO

ROSELY GAULKE DOS

ANJOS

BOLÃO 23CM ATLETA DEFERIDO

SAMUEL HENRIQUE DIAS TENIS DE MESA ATLETA DEFERIDO

SIDNEY VIEIRA JIU-JITSU ATLETA DEFERIDO

SUELI Mª PELLIN

LOURENÇO

BOCHA ATLETA DEFERIDO

SUELY EWALD NEITZKE BOCHA ATLETA DEFERIDO

TARCISIO LUIZ FACHINI CICLISMO ATLETA DEFERIDO

TATIANA ESPINDOLA

BRANDES

GINÁSTICA

RÍTMICA

TÉCNICO DEFERIDO

TELMO PASQUALI TIRO ATLETA DEFERIDO

THIAGO DE SOUZA FUTSAL TÉCNICO DEFERIDO

THIAGO FELIPPE VEIGA TIRO ATLETA DEFERIDO

THIAGO RAFAEL BARTH FUTEBOL TÉCNICO DEFERIDO

THIAGO RODRIGO CICLISMO ATLETA DEFERIDO

Edital 01/2018-FME Página 5 de 6

DEMARCHI

TULIO ALVES MOREIRA TENIS DE MESA TÉCNICO DEFERIDO

VALDIR BRANDT BOCHA ATLETA DEFERIDO

VALMIR SERPA SOBRINHO FUTSAL TÉCNICO DEFERIDO

WALDIR DUARTE PARADESPORTO ATLETA DEFERIDO

WELYNTHON AUGUSTO

SUPTITZ

ATLETISMO ATLETA DEFERIDO

WILLIAN VINICIUS BORBA FUTSAL ATLETA DEFERIDO

WILMAR VAILLATI ATLETISMO TÉCNICO  DEFERIDO

WILSON GERALDO DE

OLIVEIRA

DESPORTO

ESCOLAR

TÉCNICO DEFERIDO

NOME MODALIDADE NATUREZA

DA BOLSA

PARECER MOTIVO

BRIAN WILLIAN

SCHMOEGEL

ATLETISMO ATLETA INDEFERIDO ART. 4 ITEM

“G” do Edital

nº 01/2018

GIOVANI DE

OLIVEIRA

FERREIRA

JUDÔ TÉCNICO INDEFERIDO ART. 3.1 ITEM

“C” do Edital

nº 01/2018

IGOR OLIVEIRA

INSAURRIAGA

SILVA

PARADESPORTO TÉCNICO INDEFERIDO ART. 3.2 ITEM

“C” do Edital

nº 01/2018

Conforme dispõe o item 10 do Edital 01/2018, o prazo para

recurso quanto aos termos da listagem prévia será de 02 (dois) dias

corridos contados de sua publicação. Os recursos deverão ser

protocolizados junto a sede da Fundação Municipal de Esportes – FME

(Rua Julius Scheidemantel s/n, Centro, Timbó/SC) em envelope

lacrado, direcionado à Comissão Técnica do Programa Bolsa-Atleta e

Bolsa-Técnico, que terá o prazo de 02 (dois) dias corridos para

deliberação.

Timbó, 12 de março de 2018.

Comissão Técnica dos Programas Bolsa-Atleta e Bolsa Técnico

da Fundação Municipal de Esportes de Timbó

Jonas Weege

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Julia de Freitas

Representante da Fundação Municipal de Esportes

Edital 01/2018-FME Página 6 de 6

Daniel Agostini Neto

Representante do Clube dos Universitários de Timbó

Flávio Strey

Representante da Associação dos Clubes de Caça e Tiro